
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«ст.Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З  №1/10 01.09.2018 г

«Об утверждении инструкций по охране труда и ТБ»

В соответствии со ст. 217 «Служба охраны труда в организации» Трудового кодекса 
РФ, Постановлением Министерства труда и социального развития РФ от 8 февраля 2000 
г. № 14 «Об утверждении рекомендаций по организации работы службы ОТ в 
организации», для обеспечения соблюдения требований ОТ, в целях улучшения 
организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда при проведении 
образовательного процесса в текущем 2018/2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить инструкцию по охране труда в следующих кабинетах:

• химии;
• физики;
• биологии;
• информатики;
• мастерских по трудовому обучению и технического труда;
• спортивном зале.

2. Руководителям перечисленных кабинетов:
1. Юнусовой З.М.- химии
2. Карасаеву У.К. - физики
3. Магомедовой З.М. - биологии
4. Казакову Ю.С. - информатики;
5. Магомедханову Н.И.- мастерских по трудовому обучению и технического 

труда
6. Амировой Х.Т.- спортивном зале

> вывесить «Инструкции» в кабинетах на видном месте, свободном для доступа 
учащихся;

> проработать основные положения «Инструкции» с учащимися всех классов, 
проходящих обучение в вышеназванных кабинетах;
> в соответствии с правилами по технике безопасности для кабинетов разработать 

и утвердить инструкции по охране труда по каждому виду работ.
> Один экземпляр инструкции ио каждому виду работ представить директору 

школы на утверждение : 10.1)9.2017 года
7. Контроль за приказа возложить на отв. по ОТ и ТБ 

Магомедова йЩ .ц(/
ША 3. ^

Д и р (^ тр ^ ш 1 Ж алалудинова С.М.
\ \  А ' ~

V-- Аг-. ’ ’ ' -лС приказом о з н а к о м л е н ы /
л } jr ,

j C / f y u e v i V -A


